
 

２０２５年（令和７年）７月１４日 

町内会員のみなさまへ  

幌西地区第十分区町内会 総務部 

令和７年度臨時総会終了のご報告 

日頃は町内会活動にご理解とご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

さて、去る６月２９日（日）に、定時総会で提出された緊急動議「役員の解任および新た

な役員の選出」を審議するため臨時総会が開かれました。結果、緊急動議は可決され西田会

長、鈴木副会長は解任となりました。（可決後、西田氏から大木監事、堀内監事は定時総会

終了後に辞任されたとの報告がありました） 

また、新しい役員の選出をそのまま臨時総会で行うこととなり、出席者から出た役員（案）

が過半数以上の賛成を得て承認されました。新体制は下記の通りです。 

●幌西地区第十分区町内会 ５５期 新役員名簿 

    

回 覧 

役職 名前 役職 名前

会長 佐々木　吉彦 総務部長 林　朋子

副会長 菊地　幹夫 会計部長 畠中　美智子

監事 今村　由美 福祉部長 瀬戸　直栄

監事 林　英幸 環境部長 太田　きよみ

保健部長 佐々木　晶子

交通部長 菊地　幹夫

防災部長 帆足　晃

防犯部長 川村　泰明

厚生部長 加藤　房子

青少年部長 高川　繁

女性部長 （未定）



●会長就任のご挨拶 

この度、町内会長を務めることになりました。民主的で、明るく、透明性の高い町内会を目

指して参ります。年度の途中から体制が変わり、ご不便をおかけすることが多々あるかと思

いますが、みなさまと一緒によりよい町内会を目指して参ります。ご理解とご協力の程よろ

しくお願い申し上げます。 

幌西地区第十分区町内会長 佐々木 吉彦 

また、新執行部よりみなさまにいくつかご連絡です。 

●第十分区町内会のホームページ 

役員で協議し、今までのホームページは閉鎖し、幌西地区連合町内会のホームページに回覧

板データを掲載することにいたしました。今後はそちらでご確認ください。 

★新しいホームページ ： https://sapporokosai.com/list/chonaikai_10/ 

●町内会費の集金 

班長の皆様には町内会費の集金をお願いします。集めた会費は、徴収記録簿（ピンクのファ

イル）、会費払込票、領収書と一緒に畠中会計部長の所まで直接お持ちください（町内会口

座への振込は今回見送りといたします）。ご協力をよろしくお願いします。 

★畠中会計部長（南１１条西１７丁目３－１／０９０－３８９７－３６１４） 

●前執行部からの引き継ぎ状況 

西田前会長から書類や備品を引き継ぎましたが、所在が分からないものが多数あることが判

明しました。西田前会長には引き続きの捜索をお願いしておりますが、心当たりのある方が

いらっしゃれば佐々木会長（０１１－５６３－４５２１）までご連絡ください。 


